PAGE
7

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(четырнадцатое заседание четвертого созыва)

08.12.2021 года №  ______

Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 146 162 308,05 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 153 262 308,05 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 7 100 000,00 рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 и на 2024 годы:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 95 984 120,00  рублей и на 2024 год в сумме 98 161 540,00 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 103 184 120,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 550 000,00 рублей, и на 2024 год в сумме 105 611 540,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 500 000,00рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 7 200 000,00 рублей и на 2024 год   7 450 000,00 рублей.
1.3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год согласно приложению 1.
1.4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 год и на 2024 годов согласно приложению 2.
2. Доходы бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
2.1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, установленного пунктом 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2022 году согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4.
2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Волосовское городское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  2022 году согласно приложению 5, объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования  Волосовское городское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  плановом периоде 2023 и 2024 годов согласно приложению 6.
4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение расходов, функциональную классификацию расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2022 год согласно приложению 7;
на 2023-2024 годы согласно приложению 8;

4.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2022 год согласно приложению 9;
на 2023-2024 годы согласно приложению 10.
4.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ, и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2022 год согласно приложению 11;

на 2023-2024 годы согласно приложению 12.

4.4. Утвердить резервный фонд муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
на 2022 год в сумме 50 000,00 рублей;
на 2023 год в сумме 50 000,00 рублей;
на 2024 год в сумме 50 000,00 рублей.
4.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2022 год в сумме 1 723 530,00 рублей;

на 2023 год в сумме 1 773 920,00 рублей;

на 2024 год в сумме 1 849 440,00 рублей.

4.6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2022 год в сумме 371 340,00 рублей;

на 2023 год в сумме 386 200,00 рублей;

на 2024 год в сумме 401 700,00 рублей
4.7. Установить, что в соответствии с муниципальными правовыми актами производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с подпунктом 4.2.:
резервного фонда муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

4.8. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год вносятся по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из бюджетов других уровней на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений;

в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, (сверх утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и(или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, закона об областном бюджете Ленинградской области и о внесении изменений в закон об областном бюджете Ленинградской области на текущий финансовый год и плановый период, постановлений и распоряжения Губернатора Ленинградской области и Правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, для финансирования муниципальных программ Волосовского городского поселения Волосовского района Ленинградской области, после внесения изменений в муниципальные программы Волосовского городского поселения Волосовского района Ленинградской области;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов.
5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
5.1. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений культуры за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда с 1 января 2022 года применяется расчетная величина в размере 10 340,00 рублей, с 1 сентября 2022 года - в размере 10 755,00 рублей, в порядке, установленном решением совета депутатов от 17.06.2020 № 43 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовское городское поселение».
5.2. Муниципальные казенные учреждения культуры муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области вправе использовать в 2022 году полученные ими доходы от оказания платных услуг, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности на финансовое обеспечение своей деятельности.
Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными казенными учреждениями культуры муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований в сфере коммунального хозяйства
Установить, что расчет и предоставление в 2022 году и на плановый период 2023-2024 годов субсидий из бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение муниципального района Ленинградской области организации на возмещение фактически полученных убытков в связи с применением регулярных тарифов на предоставление населению услуг банного хозяйства, осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным согласно приложению 13.
7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
7.1. Установить, что предоставление и распределение межбюджетных трансфертов бюджету Волосовского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципального образования в связи с функционированием единой администрации и ее структурных подразделений (далее – межбюджетные трансферты) из бюджета муниципального образования Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2022 году, осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным согласно приложению 14.

7.2. Установить, что предоставление межбюджетных трансфертов   бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район из бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на выполнение части функций по    решению     вопросов    местного значения в 2022 году и на плановый период 2023-2024 годов, осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным согласно приложению 15.

7.3. Утвердить межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий в 2022 году согласно приложению 16, на плановый период       2023 и 2024 годов согласно приложению 17.
8.  Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2022 год
8.1. Установить, что зачисление прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.

8.2. Установить, что зачисление невыясненных поступлений производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.

8.3. Установить, что зачисление прочих неналоговых доходов производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.
8.4. Установить, что зачисление земельного налога (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемого на территориях поселений, производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.
9. Муниципальный долг муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области. Муниципальные заимствования муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей.
10. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: volosovo-gorod.ru.
11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии совета депутатов и председателя КГХ АМО Волосовский муниципальный район.
Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области                                                            С.А. Фролов
О бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов

PAGE